РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О создании апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций

иностранных граждан и лиц без гражданства в части разрешения

спорных вопросов, возникающих при оценивании результатов

тестирования иностранных граждан и лиц без гражданства на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в

образовательных организациях Ленинградской области

Во исполнение части 2.1 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и пункта 18 Порядка

проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства,

утвержденного приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 года № 170:

1. Создать апелляционную комиссию по рассмотрению апелляций

иностранных граждан и лиц без гражданства в части разрешения спорных

вопросов, возникающих при оценивании результатов тестирования иностранных

граждан и лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в образовательных организациях Ленинградской

области (далее - апелляционная комиссия).

2. Утвердить состав апелляционной комиссии согласно приложению к

настоящему распоряжению.

3. Определить местом осуществления деятельности апелляционной

комиссии государственное бюджетное учреждение Ленинградской области

«Информационный центр оценки качества образования», расположенное по

адресу: 198097, Санкт-Петербург, ул. Трефолева, 32, литер А.

4.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 26.03.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 26.03.2025 10:37

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением комитета общего и

профессионального образования

Ленинградской области

________________ № ______________

(приложение)

СОСТАВ

апелляционной комиссии по рассмотрению апелляций иностранных

граждан и лиц без гражданства в части разрешения спорных вопросов,

возникающих при оценивании результатов тестирования иностранных

граждан и лиц без гражданства на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в образовательных организациях

Ленинградской области

Председатель апелляционной комиссии:

Реброва

Вероника Ивановна

председатель комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области (далее - комитет)

Заместитель председателя апелляционной комиссии:

Бойцова

Елена Владимировна

заместитель председателя комитета - начальник отдела

экономики и организации бюджетного процесса

комитета

Члены апелляционной комиссии:

Васильева

Надежда Викторовна

начальник отдела общего образования департамента

управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей комитета

Остапова

Марина Александровна

начальник отдела надзора и контроля в сфере

образования департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере образования

комитета

Селезнева

Галина Викторовна

начальник отдела защиты прав детей департамента

управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей комитета

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 26.03.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 26.03.2025 10:37

Черепович

Любовь Валерьевна

главный специалист отдела надзора и контроля в сфере

образования департамента надзора, контроля, оценки

качества и правового обеспечения в сфере образования

комитета

 представитель органа местного самоуправления,

осуществляющего управление в сфере образования на

территории Ленинградской области (по согласованию)

Секретарь апелляционной комиссии:

Орлова

Галина Михайловна

главный специалист сектора правового обеспечения

департамента надзора, контроля, оценки качества и

правового обеспечения в сфере образования комитета

Документ создан в электронной форме. № 738-р от 26.03.2025. Исполнитель: Кокоулина О.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 26.03.2025 10:37

	1
	2
	3